СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от   24.11.2016 г.   								                      №  158
д. Хулимсунт

О внесении   изменений и дополнений
в устав сельского поселения  Хулимсунт

[bookmark: _GoBack]	В целях приведения  устава сельского поселения Хулимсунт,  в соответствие  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Хулимсунт, решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 29.09.2016 года № 147 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов   сельского поселения Хулимсунт «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт» и назначении публичных слушаний», результатами публичных слушаний, опубликованных в официальном бюллетене  от 25.10.2016 № 4.

Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня его принятия  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре для государственной регистрации.
1. Обнародовать решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                            			              О.В. Баранова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 24.11.2016  № 158

Изменения и дополнения
в устав сельского поселения Хулимсунт

1. В статье 3. «Вопросы местного значения поселения»:
1) В пункте 36 части 1 статьи 3  знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
2) Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 37 следующего содержания:
"37) иные полномочия установленные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.В статье 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов , не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:
1) Подпункт 3 пункта 1 статьи 3.1 дополнить словами "для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в данных населенных пунктах:";
2) В пункте 14 части 1 статьи 3.1.  знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
3) Часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:
"15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

3. В статье 29. «Подготовка муниципальных правовых актов»:
1) Статью 29 дополнить частью 4  следующего содержания:
 "4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органом местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, за исключением:
 1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.";

1) Статью 29 дополнить  частью 5 следующего содержания:
"5. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.".